اول کی حکیمانہ ہدایت اور بزرگانِ تسامح کو شعلِ راہ بنا کر دارالعلوم حرم مدرسہ صولتئیہ کی ترقی کو چار چاند لگائے۔ ان سطور کی

تحریر سے اسی مدرسہ کے ناظم راج حضرت مولانا محمد مسعود شمیم کو خراج عقیدت پیش کرنا چاہتا ہوں جو ۲۰ شعبان ۱۴۱۲ ہجری بمطابق یکم مارچ ۱۹۹۲ء کو داعی اہل کو لبیک کہہ کے دارفانی سے دار باقی منتقل ہو گئے ہیں۔ اور اس جہان میں صرف اپنے اہل خاندان یا اہل مدرسہ کو ہی نہیں بلکہ بلاد الامین کے مصتبین اور عالم اسلام کے لاکھوں متعلقین کو غمزہ چھوڑ گئے۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون